[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 00.00.0000			                                                                № 00
с. Цингалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 15.06.2022 № 21 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Цингалы»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 15.06.2022 № 21 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Цингалы» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.8 Приложения изложить в следующей редакции:
«1.8. Оценка результативности и эффективности осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона № 248-ФЗ. [1]».
1.2. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Судебное обжалование решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения	 						А.И. Козлов